
6 DIÁRIO OFICIAL Nº 33360 Terça-feira, 25 DE ABRIL DE 2017

CASA MILITAR DA GOVERNADORIA

.

AVISO DE LICITAÇÃO
.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 003/2017-CPL/CMG
 Objeto: Contratação de empresa especializada em serviços de 
lavanderia para atendimento das necessidades da Residência 
Ofi cial do Governador do Estado do Pará, por um período de 
12 (doze) meses, conforme condições, quantidades e exigências 
estabelecidas no edital e seus anexos, cuja abertura dar-se-á às 
10h00min, (Brasília), do dia 05/05/2017, através do site: www.
comprasnet.gov.br.
 PREGOEIRO: Ariel Dourado Sampaio Martins de Barros – MAJ 
PM
 Orçamento: 

Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte do Recurso Origem do Recurso
04.122.1297.8315000 33.90.39 0101000000 Estadual

ORDENADOR: César Maurício de Abreu Mello – TEN CEL PM
Obs.: Os interessados poderão retirar o edital no www.
comprasnet.gov.br ou no Mural de Licitações (www.compraspara.
gov.br).

Protocolo: 170328

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 098/2017 – CMG, 24 DE ABRIL DE 2017
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: o Processo nº 251/2017-CMG, datado de 
17/04/2017
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
aos policiais militares abaixo mencionados, por terem seguido 
viagem para o município de São Félix do Xingu/PA, a serviço do 
Governo do Estado.

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS
CB PM RG 32628 EDWARDO 

JOHNATAS NASCIMENTO DA SILVA
54193299-

1 510.614.222-91
15 a 18/04/17 3,5 

(completa)SD PM RG 33981 KLEBER GEMAQUE 
CARDOSO 4218999-1 887.709.152-53

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 24 de abril de 2017
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 170015
PORTARIA Nº 100/2017 – CMG, 24 DE ABRIL DE 2017
O CHEFE DA CASA MILITAR DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 
uso de suas atribuições legais, e.
CONSIDERANDO: O Processo nº 253/2017-CMG, datado de 
19/04/2017
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias 
aos policiais militares abaixo mencionados, por terem seguido 
viagem para o município de São Félix do Xingu/PA, a serviço do 
Governo do Estado.
 

NOME MF CPF PERÍODO DIÁRIAS

CAP PM RG 27209 EDSON 
BAILÃO RIBEIRO 5780098/1 488.926.102-87

15 a 18/04/17
 

3,5 (completa)
 

2º SGT PM RG 27198 JÚLIO 
SALGADO SOUZA 57822951 391.771.492-20

SD PM RG 32558 DANIEL 
SILVA CARDOSO 54195420/1 727.566.402-04

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Belém/PA, 24 de abril de 2017
CÉSAR MAURÍCIO DE ABREU MELLO – CEL QOPM RG 21133
Chefe da Casa Militar da Governadoria do Estado

Protocolo: 170030

Titular: MAJ PM JORGEANDRO DE ALMEIDA SEAD
SINDICATO DOS TRABALHADORES DAS EMPRESAS DE 
TRANSPORTES E LOGÍSTICAS DE CARGAS SECAS - SINTRACARPA
Titular: LUIZ GALVANI LUZ DA SILVA
LEIA-SE:
“Art. 2º......
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
Titular: ANA PAULA GOUVEA GROSSINHO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM
Titular: MAJ PM JORGE ANDRE DE ALMEIDA SEADE
SINDICATO DOS TRABALHADORES DAS EMPRESAS DE 
TRANSPORTES E LOGÍSTICAS DE CARGAS SECAS - SINTRACARPA
Suplente: LUIZ GALVANI LUZ DA SILVA
* Republicada por ter saído com incorreção no DOE nº 
33.344, de 30 de março de 2017.

Protocolo 170403

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA Nº 555/2017-CCG DE 24 DE ABRIL DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/148905,

R E S O L V E:

I. exonerar ÉDER SILVA DE OLIVEIRA do cargo em comissão 

de Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com lotação na 

Polícia Civil.

II. nomear ERIK PETERSSON DA SILVA para exercer o cargo em 

comissão de Titular de Delegacia, código GEP-DAS-011.2, com 

lotação na Polícia Civil.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE ABRIL DE 

2017.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 556/2017-CCG DE 24 DE ABRIL DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/170785,

R E S O L V E:

nomear IGOR PACHECO DE ALMEIDA BEZERRA para exercer 

o cargo em comissão de Gestor de Unidade SEDUC na Escola, 

código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de 

Educação.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE ABRIL DE 

2017.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 557/2017-CCG DE 24 DE ABRIL DE 2017
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, 

de 7 de fevereiro de 2011, e

CONSIDERANDO a exoneração, a pedido, de Iranildo Farias 

Barreto;

CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2017/159641,

R E S O L V E:

nomear JOSÉ WALTER BARROS DO NASCIMENTO para exercer o 

cargo em comissão de Gerente de Segurança de Unidade Prisional, 

código GEP-DAS-011.3, com lotação na Superintendência do 

Sistema Penitenciário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE ABRIL DE 

2017.

JOSÉ MEGALE 

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 558/2017-CCG DE 24 DE ABRIL DE 2017

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas, e

R E S O L V E:

relotar MARCUS VINÍCIUS ATAÍDE COSTA, Assistente Técnico I, 

no Gabinete da Secretária Extraordinária de Estado de Municípios 

Sustentáveis.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE ABRIL DE 

2017.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 559/2017-CCG DE 24 DE ABRIL DE 2017

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas, e

R E S O L V E:

relotar FERNANDA DA CUNHA TOSTES LEITÃO, Assistente 

Técnico II, no Gabinete da Secretária Extraordinária de Estado 

de Municípios Sustentáveis.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE ABRIL DE 

2017.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 560/2017-CCG DE 24 DE ABRIL DE 2017

O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no 

uso das atribuições que lhe são conferidas, e

R E S O L V E:

relotar CLARICE BRITO RIBEIRO PINTO, Assistente Técnico II, no 

Gabinete da Secretária Extraordinária de Estado de Municípios 

Sustentáveis.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 24 DE ABRIL DE 

2017.

JOSÉ MEGALE

Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

Protocolo 170404


